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SIRIUS 概要説明

従来サービスとの明確な違い

SIRIUSとは？ 業界初！個店にコミットする『店舗診断レポート』

稼動/売上/粗利の3つを主とした実績数値に基きながら

新たな指標“役割” “仕事率”を用いた集計分析レポートです。

自店データの中に埋もれていた機械の実力を

「主力分析」「設定効果」「適正台数」「新台分析」

で見える化し、パチスロ営業・運営の改善案を導き出します。
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仕事率と役割について

顧客満足とホール収益の両立に向けたエビデンスベースの個店分析・設定運用に有用な新手法

“役割“

“仕事率“

“役割視点”は、機種の特性と機種に与えた役割が適正に連動しているかの
評価により、設置機種が最大効果を上げるための情報支援を可能とします。

設置実態と連動した実績分析により、機種評価を適正化

機械評価を実績と設置実態を考慮した「仕事率」指標で分析する事により、
自店の実績の因果関係を明確化し、自店の収益バランス改善や顧客ニー
ズの把握に役立てられます。

期待する実績の実現に向けた機種構成・営業配分を適正化

本レポートのすべての内容、テキスト、画像などは転載禁止です。
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全機種総合実績① 【店舗主力考察】 実績シェア／2022年9月号

実績シェアランキング

7

※IN枚数・売上・粗利の各シェアの総合ランキング

＜総合シェア降順＞

平均 平均 平均 平均 平均 平均 最大 最大

平均

（台）

平均

（枚）
シェア

累積

シェア

平均

（円）
シェア

累積

シェア

平均

（円）

平均

粗利率
シェア

累積

シェア

設定 出玉率 コイン

単価

コイン

粗利

MY M◇ MY M◇

平均 3.5 8,637 20,812 2,775 13.3% 1.5 99.04% 2.41 0.32 849 749 7278 4583

1 1 S マイジャグラーⅤ 北電子 ジャグラー 20.0 13,977 15.3% 15.3% 25,309 11.5% 11.5% 3,810 15.1% 13.0% 13.0% 2.0 99.15% 1.81 0.27 904 880 6671 5835

2 2 S アイムジャグラーEX-TP 北電子 ジャグラー 21.2 10,830 13.4% 28.7% 21,570 11.0% 22.5% 3,168 14.7% 12.2% 25.1% 2.0 99.09% 1.99 0.29 803 764 7035 4256

3 3 S 押忍!番長ZERO パオン・ディーピー AT 11.1 10,761 6.2% 34.9% 28,109 6.7% 29.3% 3,172 11.3% 5.7% 30.8% 1.5 99.21% 2.61 0.29 1036 977 10361 5743

4 5 S ファンキージャグラー2 北電子 ジャグラー 10.6 10,495 6.1% 40.9% 20,802 5.0% 34.3% 3,899 18.7% 7.0% 37.9% 1.6 98.69% 1.98 0.37 739 744 7243 3840

5 4 S 沖ドキ！DUO-30 アクロス 30Φ-AT 12.5 8,135 3.8% 44.7% 30,969 6.0% 40.3% 4,625 14.9% 6.8% 44.6% 1.4 98.02% 3.81 0.57 1049 796 8155 6341

6 新 S 政宗 戦極 大都技研 AT 6.1 13,486 2.5% 47.3% 48,515 3.8% 44.1% 6,220 12.8% 3.6% 48.3% 1.7 98.66% 3.60 0.46 1618 1451 11477 9151

7 7 S バジリスク～甲賀忍法帖～絆2 ミズホ AT 8.0 8,407 3.6% 50.9% 19,052 3.4% 47.5% 1,339 7.0% 1.8% 50.0% 1.7 99.86% 2.27 0.16 862 653 9699 4322

8 8 S 犬夜叉 クロスアルファ AT 2.8 18,286 1.9% 52.8% 72,128 3.1% 50.6% 14,102 19.6% 4.5% 54.6% 1.3 97.19% 3.94 0.77 1986 2188 12299 8151

9 6 S アクエリオン ALL STARS ＳＡＮＫＹＯ AT 3.5 14,745 2.1% 54.9% 49,589 2.9% 53.5% 8,846 17.8% 3.9% 58.5% 1.5 97.89% 3.36 0.60 1383 1409 9889 6327

10 14 S 甲鉄城のカバネリ サミー AT 3.6 18,650 2.1% 57.0% 51,494 2.4% 55.9% 8,308 16.1% 2.9% 61.3% 1.5 98.72% 2.76 0.45 1719 1748 8415 6714

11 9 S ハナハナホウオウ～天翔～-30 パイオニア 30Φ-ノーマル 15.9 8,630 3.5% 60.5% 12,810 2.2% 58.0% 1,606 12.5% 2.1% 63.4% 1.9 99.53% 1.48 0.19 739 621 6352 3650

12 新 S 新鬼武者２ エンターライズ AT 3.4 22,006 2.1% 62.6% 61,400 2.4% 60.4% 7,559 12.3% 2.2% 65.6% 1.5 99.10% 2.79 0.34 1882 1661 10058 7252

13 10 S チバリヨ-30 オーゼキ 30Φ-AT 6.7 7,080 1.5% 64.1% 24,140 2.1% 62.6% 2,948 12.2% 2.0% 67.6% 1.0 98.72% 3.41 0.42 865 1070 10785 6485

14 11 S アラジンAクラシック 銀座 AT 4.4 5,414 1.1% 65.2% 19,212 1.6% 64.2% 3,885 20.2% 2.4% 70.0% 1.2 97.44% 3.55 0.72 947 783 8014 5919

15 12 S BIOHAZARD 7 resident evil アデリオン AT 5.5 9,390 1.6% 66.8% 25,888 1.8% 66.0% 1,377 5.3% 0.7% 70.7% 1.4 99.99% 2.76 0.15 1028 766 10174 6197

16 15 S 鉄拳5 山佐 A+AT 3.4 10,167 1.3% 68.1% 25,759 1.4% 67.4% 4,142 16.1% 1.7% 72.4% 1.8 98.86% 2.53 0.41 1232 982 6651 5221

17 13 S 戦姫絶唱シンフォギア 勇気の歌 ＳＡＮＫＹＯ AT 3.6 8,274 1.3% 69.4% 24,175 1.5% 69.0% 2,627 10.9% 1.3% 73.7% 1.3 99.11% 2.92 0.32 977 809 10474 6021

18 新 S 黄門ちゃま喝2 オリンピア AT 2.3 15,061 0.8% 70.2% 42,042 1.0% 69.9% 8,428 20.0% 1.5% 75.1% 1.5 97.91% 2.79 0.56 1124 1278 7003 6086

19 新 S FAIRY TAIL2 藤商事 AT 2.0 15,742 0.7% 70.9% 49,987 0.9% 70.8% 8,904 17.8% 1.2% 76.3% 1.4 97.95% 3.18 0.57 1475 1425 8527 5750

20 16 S 劇場版 魔法少女まどか☆マギカ[前編]始まりの物語／[後編]永遠の物語ミズホ AT 4.4 7,396 1.0% 71.9% 16,847 0.9% 71.8% 985 5.8% 0.4% 76.7% 1.5 99.92% 2.28 0.13 775 668 7947 3919

21 17 S この素晴らしい世界に祝福を！ サミー AT 2.3 11,674 0.6% 72.5% 28,234 0.6% 72.4% 4,117 14.6% 0.7% 77.4% 1.3 98.74% 2.42 0.35 982 985 7814 5032

22 21 S 北斗の拳 宿命 サミー AT 3.1 4,636 0.5% 73.1% 13,769 0.7% 73.1% 1,774 12.9% 0.7% 78.1% 1.3 98.93% 2.97 0.38 717 536 8877 5417

23 26 S 十字架5 オーゼキ AT 2.7 8,396 0.4% 73.5% 26,065 0.6% 73.6% 4,618 17.7% 0.7% 78.8% 1.1 97.97% 3.10 0.55 948 949 7048 4767

24 19 S ニューゲッターマウス エレコ ノーマル 2.5 8,814 0.6% 74.1% 14,872 0.4% 74.1% 2,901 19.5% 0.6% 79.4% 1.1 98.80% 1.69 0.33 634 642 5822 2804

25 27 S ゼーガペイン2 山佐 A+AT 2.5 7,432 0.4% 74.6% 17,292 0.4% 74.5% 3,292 19.0% 0.6% 80.0% 1.3 98.48% 2.33 0.44 791 758 5026 4000

設置台数 売上額 粗利額IN枚数

順位 前月 機種名 メーカー
スペック

タイプ

多台数導入で、シェア率獲得



©2022 Made in service Co.,Ltd. All rights reserved.本レポートのすべての内容、テキスト、画像などは転載禁止です。

S 犬夜叉
S 新鬼武

者２

S 甲鉄城

のカバネ

リ

平均 平均 平均 平均 平均 平均 最大 最大

平均

（台）
IN枚数 売上 粗利

設定 出玉率 コイン

単価

コイン

粗利

MY M◇ MY M◇

平均 3.5 1.5 99.04% 2.41 0.32 849 749 7278 4583

1 1 S 犬夜叉 クロスアルファ AT 2.8 211.7% 346.6% 508.2% 1.3 97.19% 3.94 0.77 1986 2188 12299 8151

2 新 S 新鬼武者２ エンターライズ AT 3.4 254.8% 295.0% 272.4% 1.5 99.10% 2.79 0.34 1882 1661 10058 7252

3 3 S 甲鉄城のカバネリ サミー AT 3.6 215.9% 247.4% 299.4% 1.5 98.72% 2.76 0.45 1719 1748 8415 6714

4 新 S FAIRY TAIL2 藤商事 AT 2.0 182.3% 240.2% 320.9% 1.4 97.95% 3.18 0.57 1475 1425 8527 5750

5 新 S 閃乱カグラ BURST UP オーイズミラボ AT 1.8 242.9% 256.7% 203.2% 1.6 99.29% 2.55 0.27 1435 1246 5645 4221

6 2 S アクエリオン ALL STARS ＳＡＮＫＹＯ AT 3.5 170.7% 238.3% 318.8% 1.5 97.89% 3.36 0.60 1383 1409 9889 6327

7 新 S 黄門ちゃま喝2 オリンピア AT 2.3 174.4% 202.0% 303.7% 1.5 97.91% 2.79 0.56 1124 1278 7003 6086

8 新 S 政宗 戦極 大都技研 AT 6.1 156.1% 233.1% 224.2% 1.7 98.66% 3.60 0.46 1618 1451 11477 9151

9 5 S この素晴らしい世界に祝福を！ サミー AT 2.3 135.2% 135.7% 148.4% 1.3 98.74% 2.42 0.35 982 985 7814 5032

10 6 S スーパー海物語INジャパン祭 サンスリー AT 1.0 103.4% 130.9% 165.8% 1.1 98.16% 3.05 0.52 838 763 6208 3533

11 7 S 沖ドキ！DUO-30 アクロス 30Φ-AT 12.5 94.2% 148.8% 166.7% 1.4 98.02% 3.81 0.57 1049 796 8155 6341

12 9 S マイジャグラーⅤ 北電子 ジャグラー 20.0 161.8% 121.6% 137.3% 2.0 99.15% 1.81 0.27 904 880 6671 5835

13 12 S 十字架5 オーゼキ AT 2.7 97.2% 125.2% 166.4% 1.1 97.97% 3.10 0.55 948 949 7048 4767

14 4 S 鉄拳5 山佐 A+AT 3.4 117.7% 123.8% 149.3% 1.8 98.86% 2.53 0.41 1232 982 6651 5221

15 15 S 押忍!番長ZERO パオン・ディーピー AT 11.1 124.6% 135.1% 114.3% 1.5 99.21% 2.61 0.29 1036 977 10361 5743

16 17 S ファンキージャグラー2 北電子 ジャグラー 10.6 121.5% 100.0% 140.5% 1.6 98.69% 1.98 0.37 739 744 7243 3840

17 11 S ドリフターズ サミー AT 2.1 88.1% 114.2% 154.0% 1.2 98.22% 3.12 0.56 990 820 5784 4143

18 13 S ウルトラマンタロウ 暴君SPEC オッケー. AT 1.6 76.5% 126.9% 147.5% 1.2 98.14% 4.00 0.62 1037 1070 10745 6119

19 20 S アイムジャグラーEX-TP 北電子 ジャグラー 21.2 125.4% 103.6% 114.2% 2.0 99.09% 1.99 0.29 803 764 7035 4256

20 14 S 超ギラギラ爺サマー サボハニ AT 2.1 62.7% 121.5% 189.5% 1.1 96.15% 4.67 0.97 787 750 6227 4717

21 8 S キャッツ・アイ 平和 A+AT 2.5 86.7% 88.7% 120.4% 1.1 98.49% 2.47 0.45 877 719 7271 4449

22 21 S 戦姫絶唱シンフォギア 勇気の歌 ＳＡＮＫＹＯ AT 3.6 95.8% 116.2% 94.7% 1.3 99.11% 2.92 0.32 977 809 10474 6021

23 19 S ゼーガペイン2 山佐 A+AT 2.5 86.1% 83.1% 118.7% 1.3 98.48% 2.33 0.44 791 758 5026 4000

24 23 S チバリヨ-30 オーゼキ 30Φ-AT 6.7 82.0% 116.0% 106.3% 1.0 98.72% 3.41 0.42 865 1070 10785 6485

25 26 S ラブ嬢2プラス オリンピア AT 1.9 81.8% 89.4% 115.1% 1.2 98.36% 2.63 0.45 705 603 7461 3102

順位 前月 機種名 メーカー
スペック

タイプ

設置台数 設置仕事率

8

＜総合＞
※稼働・売上・粗利の各仕事率の総合ランキング

全機種総合実績② 【高実績機考察】 仕事率／2022年9月号

仕事率ランキング
実績シェアと設置シェアの比率

機械自体の評価になると、政宗は6.5号機では下の
方。強いのは当然ながら、犬夜叉・鬼武者・カバネリ

とランキングしている。
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区分線（縦軸）：平均IN枚数：4573 ／ 区分線（横軸）：平均粗利：2823 設定1

IN枚数 粗利 平均出玉率

1 S 新鬼武者２ エンターライズ AT 21828 10893 98.19%

2 S 閃乱カグラ BURST UP オーイズミラボ AT 20671 11153 97.70%

3 S 甲鉄城のカバネリ サミー AT 18341 11829 97.69%

4 S 犬夜叉 クロスアルファ AT 18292 16069 96.58%

5 S FAIRY TAIL2 藤商事 AT 14989 10563 97.14%

6 S 黄門ちゃま喝2 オリンピア AT 14696 10209 97.12%

7 S この素晴らしい世界に祝福を！ サミー AT 13079 6541 97.96%

8 S マイジャグラーⅤ 北電子 ノーマル 12884 7515 97.49%

9 S 鉄拳5 山佐 A+AT 11305 7122 97.57%

10 S キャッツ・アイ 平和 A+AT 9994 5863 97.79%

11 S 押忍!番長ZERO パオン・ディーピー AT 9703 6262 97.44%

12 S ファンキージャグラー2 北電子 ノーマル 9624 5861 97.46%

13 S アイムジャグラーEX-TP 北電子 ノーマル 9032 5395 97.35%

14 S ゼーガペイン2 山佐 A+AT 8890 4794 97.99%

15 S 十字架5 オーゼキ AT 8672 5187 97.74%

16 S ハイスクールD×D２ ハーレム王に俺はなるグレードワン AT 8231 3675 98.27%

17 S BIOHAZARD 7 resident evil アデリオン AT 7696 3700 98.27%

18 S 沖ドキ！DUO-30 アクロス 30Φ-AT 7563 5196 97.22%

19 S 戦姫絶唱シンフォギア 勇気の歌 ＳＡＮＫＹＯ AT 7480 4234 97.91%

20 S 頭文字D タイヨーエレック A+AT 7381 3213 98.55%

21 S ドリフターズ サミー AT 7291 4679 97.79%

22 S チバリヨ-30 オーゼキ 30Φ-AT 7040 2768 98.82%

23 S けものフレンズ ロデオ AT 6905 3380 98.44%

24 ニューパルサーDX 山佐 ノーマル 6834 3488 98.55%

25 S バジリスク～甲賀忍法帖～絆2 ミズホ AT 6640 4600 97.17%

順位 機種名 メーカー
スペック

タイプ
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設定分析① 設定別実績【IN枚数・粗利】分布／2022年9月号

設定別実績：設定１

9

平均IN枚数（枚）

平
均
粗
利
（
円
）

※IN枚数の平均順位上位25機種を抜粋粗利額がずば抜けている
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平均 平均 平均 平均 平均 平均 最大 最大

平均

（枚）
シェア

累積

シェア

平均

（円）
シェア

累積

シェア

平均

（円）

平均

粗利率
シェア

累積

シェア

設定 出玉率 コイン

単価

コイン

粗利

MY M◇ MY M◇

同設置台数平均 4,931 13,910 2,031 14.6% 1.2 98.81% 2.82 0.41 657 543 4378 2625

1 1 S 犬夜叉 クロスアルファ AT 16,916 7.1% 7.1% 63,293 9.4% 9.4% 5,793 9.2% 5.9% 5.9% 1.5 99.43% 3.74 0.34 2174 1701 9171 5220

2 3 S アクエリオン ALL STARS ＳＡＮＫＹＯ AT 10,585 2.6% 9.7% 38,421 3.4% 12.8% 7,099 18.5% 4.3% 10.2% 1.3 97.58% 3.63 0.67 1143 1012 9245 3385

3 30 S 甲鉄城のカバネリ サミー AT 18,415 3.5% 13.2% 53,942 3.6% 16.4% 8,059 14.9% 3.7% 13.9% 1.5 98.45% 2.93 0.44 1847 1252 7082 5510

4 7 S 十字架5 オーゼキ AT 7,176 2.3% 15.4% 22,653 2.5% 18.9% 3,028 13.4% 2.3% 16.2% 1.2 98.59% 3.16 0.42 814 875 3580 3790

5 6 S 新世紀エヴァンゲリオン～魂の共鳴～ ジェイビー AT 3,483 2.0% 17.4% 12,160 2.5% 21.4% 1,876 15.4% 2.6% 18.8% 1.2 98.46% 3.49 0.54 548 438 8379 2666

6 4 S えとたま メーシー A+AT 4,702 2.1% 19.5% 10,344 1.7% 23.0% 2,628 25.4% 2.9% 21.7% 1.2 97.85% 2.20 0.56 592 544 5330 2977

7 12 S 主役は銭形3 平和 AT 5,241 1.7% 21.3% 16,905 2.0% 25.0% 2,979 17.6% 2.4% 24.1% 1.2 98.54% 3.23 0.57 674 549 7112 3055

8 5 S ニューゲッターマウス エレコ ノーマル 6,595 2.3% 23.6% 11,697 1.4% 26.4% 2,804 24.0% 2.4% 26.4% 1.1 98.54% 1.77 0.43 589 539 3876 2044

9 9 S 北斗の拳 宿命 サミー AT 3,413 1.4% 25.0% 12,656 1.9% 28.3% 4,235 33.5% 4.3% 30.7% 1.4 95.10% 3.71 1.24 375 491 2414 2913

10 2 S ウルトラマンタロウ 暴君SPEC オッケー. AT 6,580 2.1% 27.1% 25,630 2.8% 31.2% 1,801 7.0% 1.4% 32.1% 1.4 99.73% 3.89 0.27 1064 934 10745 4803

11 10 S 劇場版 魔法少女まどか☆マギカ[前編]始まりの物語／[後編]永遠の物語ミズホ AT 4,352 2.0% 29.1% 11,636 1.9% 33.1% 1,377 11.8% 1.5% 33.6% 1.2 99.19% 2.67 0.32 567 376 5194 2871

12 11 S ゼーガペイン2 山佐 A+AT 6,048 2.1% 31.1% 14,186 1.7% 34.8% 1,724 12.2% 1.4% 35.0% 1.3 99.54% 2.35 0.29 591 445 2906 1584

13 18 S ニューパルサーSPⅢ 山佐 ノーマル 4,652 1.6% 32.8% 11,043 1.4% 36.2% 2,323 21.0% 2.0% 37.0% 1.2 98.12% 2.37 0.50 505 607 3668 2167

14 16 S マクロス デルタ ジェイビー AT 6,500 1.4% 34.2% 21,516 1.7% 37.8% 3,213 14.9% 1.7% 38.8% 1.2 98.52% 3.31 0.49 930 704 5961 3588

15 新 S FAIRY TAIL2 藤商事 AT 10,225 1.3% 35.5% 29,081 1.3% 39.1% 6,340 21.8% 1.9% 40.7% 1.3 98.33% 2.84 0.62 1481 1468 8527 4426

16 17 S BLACK LAGOON ZERO bullet MAX エフ AT 2,850 1.1% 36.6% 10,565 1.4% 40.6% 2,004 19.0% 1.9% 42.6% 1.0 97.75% 3.71 0.70 559 405 4689 3441

17 39 S ニューパルサーDX3 山佐ネクスト ノーマル 4,741 1.6% 38.2% 10,404 1.3% 41.9% 1,802 17.3% 1.5% 44.1% 1.3 98.66% 2.19 0.38 554 542 3281 3377

18 20 S モンキーターンIV 山佐 AT 3,719 1.5% 39.8% 12,518 1.8% 43.7% 1,085 8.7% 1.1% 45.2% 1.1 99.15% 3.37 0.29 951 726 3933 3531

19 25 S 劇場版 魔法少女まどか☆マギカ[新編]叛逆の物語メーシー AT 4,284 1.6% 41.3% 9,652 1.2% 44.9% 1,541 16.0% 1.4% 46.5% 1.2 99.01% 2.25 0.36 551 420 5557 2293

20 37 S シンデレラブレイド4 ネット AT 3,213 1.0% 42.4% 10,091 1.2% 46.1% 2,862 28.4% 2.3% 48.8% 1.2 96.68% 3.14 0.89 714 597 4637 2926

21 14 S キャッツ・アイ 平和 A+AT 6,677 1.3% 43.7% 17,862 1.2% 47.3% 2,657 14.9% 1.3% 50.1% 1.0 98.62% 2.68 0.40 792 654 5680 3296

22 19 S ドリフターズ サミー AT 8,704 1.1% 44.8% 28,051 1.3% 48.6% 3,925 14.0% 1.2% 51.3% 1.1 98.83% 3.22 0.45 1098 828 5577 4143

23 22 S STEINS;GATE メーシー AT 5,124 1.0% 45.8% 17,663 1.2% 49.8% 4,025 22.8% 1.8% 53.1% 1.3 97.03% 3.45 0.79 627 732 4585 3482

24 29 S 絶対衝激Ⅲ スパイキー AT 3,135 1.1% 46.9% 10,398 1.3% 51.1% 1,427 13.7% 1.2% 54.4% 1.0 98.73% 3.32 0.46 663 647 5262 3806

25 42 S アナターのオット!?はーです ミズホ AT 3,312 0.8% 47.7% 12,482 1.0% 52.2% 4,155 33.3% 2.4% 56.8% 1.0 94.53% 3.77 1.25 592 733 3028 4248

順位 前月 機種名 メーカー
スペック

タイプ

IN枚数 売上額 粗利額
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※IN枚数シェア・売上シェア・粗利シェアの総合ランキング＜総合シェア降順＞機種実績

設置効果分析② 【適正台数考察】 設置台数別 総合実績／2022年9月号

設置台数別 総合ランキング 設置台数：2台

前月に続いて犬夜叉が1位
2台設置の稼働・売上のシェアが圧倒的。
使用設定は高めでその分、粗利はシェア率が

落ちていた。
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平均 平均 平均 平均 平均 平均 最大 最大

平均

（枚）
シェア

累積

シェア

平均

（円）
シェア

累積

シェア

平均

（円）

平均

粗利率
シェア

累積

シェア

設定 出玉率 コイン

単価

コイン

粗利

MY M◇ MY M◇

同設置台数平均 6,361 17,078 2,430 14.2% 1.2 98.79% 2.68 0.38 735 628 5120 3155

1 4 S 犬夜叉 クロスアルファ AT 17,101 4.0% 4.0% 66,481 5.8% 5.8% 13,006 19.6% 8.0% 8.0% 1.3 97.15% 3.89 0.76 1998 2095 10194 7013

2 1 S この素晴らしい世界に祝福を！ サミー AT 13,571 6.0% 10.0% 33,768 5.5% 11.3% 4,082 12.1% 4.7% 12.7% 1.2 98.71% 2.49 0.30 1062 1027 7814 4614

3 2 S 十字架5 オーゼキ AT 8,861 4.4% 14.3% 27,294 5.0% 16.3% 5,220 19.1% 6.7% 19.4% 1.1 97.90% 3.08 0.59 960 931 7048 4767

4 新 S 新鬼武者２ エンターライズ AT 21,367 4.8% 19.1% 61,489 5.1% 21.4% 7,584 12.3% 4.4% 23.8% 1.3 99.14% 2.88 0.35 1911 1599 7333 6323

5 3 S アクエリオン ALL STARS ＳＡＮＫＹＯ AT 12,238 2.6% 21.7% 42,755 3.4% 24.8% 7,697 18.0% 4.3% 28.1% 1.4 97.38% 3.49 0.63 1263 1160 6658 4563

6 新 S FAIRY TAIL2 藤商事 AT 17,184 2.8% 24.5% 58,152 3.5% 28.3% 9,857 17.0% 4.2% 32.2% 1.3 97.68% 3.38 0.57 1472 1415 7562 5750

7 16 S 鉄拳5 山佐 A+AT 8,015 2.4% 26.8% 20,873 2.3% 30.6% 4,471 21.4% 3.5% 35.7% 1.8 98.21% 2.60 0.56 1058 858 6533 4825

8 5 S アラジンAクラシック 銀座 AT 3,813 1.7% 28.5% 14,769 2.4% 33.0% 3,595 24.3% 4.2% 39.9% 1.2 96.68% 3.87 0.94 857 627 6404 4126

9 6 S ニューゲッターマウス エレコ ノーマル 11,188 2.8% 31.3% 19,715 1.8% 34.9% 2,912 14.8% 1.9% 41.8% 1.1 98.92% 1.76 0.26 697 690 5822 2590

10 14 S ファンキージャグラー2 北電子 ノーマル 10,716 2.3% 33.6% 21,487 1.7% 36.6% 5,185 24.1% 2.9% 44.7% 1.5 98.21% 2.01 0.48 546 770 3143 2434

11 13 S 劇場版 魔法少女まどか☆マギカ[前編]始まりの物語／[後編]永遠の物語ミズホ AT 7,266 1.9% 35.5% 18,342 1.8% 38.4% 4,246 23.1% 3.0% 47.6% 1.3 98.02% 2.52 0.58 788 807 7649 2944

12 22 S 甲鉄城のカバネリ サミー AT 17,288 1.8% 37.3% 48,064 1.9% 40.3% 9,756 20.3% 2.7% 50.3% 1.4 98.59% 2.78 0.56 1510 1717 6721 5403

13 7 S キャッツ・アイ 平和 A+AT 7,202 2.0% 39.3% 18,082 1.8% 42.1% 2,653 14.7% 1.9% 52.2% 1.2 98.76% 2.51 0.37 849 657 5517 3194

14 23 S 戦姫絶唱シンフォギア 勇気の歌 ＳＡＮＫＹＯ AT 5,358 1.6% 40.9% 17,327 1.9% 44.0% 3,476 20.1% 2.7% 54.9% 1.2 97.90% 3.23 0.65 772 550 3145 3373

15 11 S ニューパルサーSPⅢ 山佐 ノーマル 3,808 1.8% 42.7% 8,349 1.5% 45.5% 2,395 28.7% 3.0% 57.9% 1.2 97.43% 2.19 0.63 484 521 2911 2493

16 30 S デビル メイ クライ５ アデリオン AT 6,017 2.2% 44.9% 15,845 2.2% 47.7% 953 6.0% 0.9% 58.8% 1.1 99.75% 2.63 0.16 694 565 6496 3928

17 10 S 北斗の拳 宿命 サミー AT 4,251 1.5% 46.4% 12,895 1.7% 49.4% 2,369 18.4% 2.2% 61.0% 1.3 98.40% 3.03 0.56 743 595 5842 3785

18 15 S コードギアス 反逆のルルーシュ3 銀座 A+AT 5,182 1.7% 48.1% 13,036 1.6% 51.0% 1,451 11.1% 1.3% 62.3% 1.3 99.20% 2.52 0.28 760 587 5725 3346

19 12 S 劇場版 魔法少女まどか☆マギカ[新編]叛逆の物語メーシー AT 5,088 1.7% 49.8% 11,563 1.4% 52.4% 2,914 25.2% 2.5% 64.8% 1.2 97.77% 2.27 0.57 529 605 5685 2868

20 新 S 黄門ちゃま喝2 オリンピア AT 11,011 1.7% 51.5% 29,419 1.7% 54.1% 2,728 9.3% 1.1% 65.9% 1.9 99.66% 2.67 0.25 1020 1035 4881 4804

21 8 S 頭文字D タイヨーエレック A+AT 7,086 2.2% 53.7% 17,595 2.0% 56.1% 753 4.3% 0.6% 66.5% 1.2 100.19% 2.48 0.11 867 610 7504 3868

22 25 S けものフレンズ ロデオ AT 6,608 1.1% 54.9% 22,427 1.4% 57.6% 3,012 13.4% 1.4% 67.9% 1.4 98.82% 3.39 0.46 767 818 5922 3573

23 新 S 政宗 戦極 大都技研 AT 8,568 1.1% 55.9% 31,150 1.4% 59.0% 5,659 18.2% 1.8% 69.7% 1.7 98.52% 3.64 0.66 950 389 2380 1278

24 18 S マクロス デルタ ジェイビー AT 6,084 0.8% 56.7% 20,181 1.0% 60.0% 4,288 21.2% 1.5% 71.2% 1.2 97.08% 3.32 0.70 807 655 8736 3725

25 19 S モンキーターンIV 山佐 AT 5,125 1.9% 58.7% 15,033 2.1% 62.1% 278 1.8% 0.3% 71.5% 1.2 100.46% 2.93 0.05 696 495 7369 3446

順位 前月 機種名 メーカー
スペック

タイプ

IN枚数 売上額 粗利額
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※IN枚数シェア・売上シェア・粗利シェアの総合ランキング＜総合シェア降順＞機種実績

設置効果分析② 【適正台数考察】 設置台数別 総合実績／2022年9月号

設置台数別 総合ランキング 設置台数：3台

3台設置でも犬夜叉が1位に。稼働シェアは2位の
「このすば」より低い部分があったが、粗利シェアの数

値がずば抜けて高かった。
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平均 平均 平均 平均 平均 平均 最大 最大

平均

（枚）
シェア

累積

シェア

平均

（円）
シェア

累積

シェア

平均

（円）

平均

粗利率
シェア

累積

シェア

設定 出玉率 コイン

単価

コイン

粗利

MY M◇ MY M◇

同設置台数平均 7,727 20,926 2,892 13.8% 1.3 98.93% 2.71 0.37 838 722 5952 3786

1 新 S 新鬼武者２ エンターライズ AT 22,221 7.0% 7.0% 63,559 7.4% 7.4% 9,300 14.6% 7.8% 7.8% 1.5 98.85% 2.86 0.42 1829 1655 10058 6979

2 1 S 犬夜叉 クロスアルファ AT 20,461 4.4% 11.4% 82,313 6.6% 14.0% 17,008 20.7% 9.9% 17.7% 1.2 96.81% 4.02 0.83 2042 2318 12299 7221

3 3 S 甲鉄城のカバネリ サミー AT 18,650 6.1% 17.6% 53,567 6.5% 20.5% 9,140 17.1% 8.0% 25.7% 1.5 98.59% 2.87 0.49 1750 1684 8415 5959

4 5 S 鉄拳5 山佐 A+AT 11,035 4.6% 22.2% 29,210 4.5% 25.0% 4,834 16.5% 5.4% 31.1% 1.4 98.53% 2.65 0.44 1245 981 6651 5221

5 新 S 黄門ちゃま喝2 オリンピア AT 17,019 3.5% 25.7% 47,680 3.6% 28.6% 10,389 21.8% 5.7% 36.8% 1.3 97.57% 2.80 0.61 1176 1336 7003 6086

6 4 S 戦姫絶唱シンフォギア 勇気の歌 ＳＡＮＫＹＯ AT 8,377 3.6% 29.2% 24,710 3.9% 32.5% 3,243 13.1% 3.7% 40.5% 1.3 99.04% 2.95 0.39 938 777 7438 6021

7 2 S アクエリオン ALL STARS ＳＡＮＫＹＯ AT 13,212 3.0% 32.3% 43,918 3.7% 36.2% 6,892 15.7% 4.2% 44.7% 1.8 98.68% 3.32 0.52 1232 1235 7321 5094

8 新 S 政宗 戦極 大都技研 AT 10,726 2.4% 34.7% 39,994 3.3% 39.5% 4,903 12.3% 2.9% 47.6% 1.6 98.85% 3.73 0.46 1381 1214 9085 6017

9 6 S アラジンAクラシック 銀座 AT 5,517 1.9% 36.6% 20,048 2.6% 42.1% 5,174 25.8% 4.8% 52.5% 1.2 96.48% 3.63 0.94 1004 914 8014 5919

10 新 S FAIRY TAIL2 藤商事 AT 17,997 2.2% 38.8% 57,364 2.6% 44.7% 9,015 15.7% 2.9% 55.4% 1.4 98.08% 3.19 0.50 1495 1439 6860 5661

11 7 S ファンキージャグラー2 北電子 ノーマル 8,840 2.5% 41.3% 16,183 1.7% 46.3% 2,973 18.4% 2.2% 57.7% 1.7 99.18% 1.83 0.34 940 691 6054 3080

12 12 S バジリスク～甲賀忍法帖～絆2 ミズホ AT 5,485 2.0% 43.3% 13,788 1.9% 48.2% 2,262 16.4% 2.2% 59.9% 1.4 98.86% 2.51 0.41 549 334 3779 1695

13 14 S 押忍!番長ZERO パオン・ディーピー AT 7,845 1.9% 45.1% 22,404 2.0% 50.2% 3,679 16.4% 2.3% 62.2% 1.6 98.76% 2.86 0.47 527 488 2249 1234

14 21 S BIOHAZARD 7 resident evil アデリオン AT 8,310 1.9% 47.1% 23,676 2.0% 52.2% 2,802 11.8% 1.7% 64.0% 1.3 99.54% 2.85 0.34 798 650 6666 3553

15 8 S ゼーガペイン2 山佐 A+AT 8,422 1.8% 48.8% 19,707 1.5% 53.7% 4,395 22.3% 2.5% 66.4% 1.3 97.87% 2.34 0.52 802 813 5026 4000

16 15 S 沖ドキ！DUO-30 アクロス 30Φ-AT 5,965 1.3% 50.1% 24,745 2.0% 55.7% 3,145 12.7% 1.8% 68.2% 1.3 97.95% 4.15 0.53 1044 573 5828 4138

17 10 S チバリヨ-30 オーゼキ 30Φ-AT 5,249 1.6% 51.8% 17,807 2.1% 57.8% 1,044 5.9% 0.9% 69.1% 1.0 100.04% 3.39 0.20 592 797 6804 3111

18 13 S 頭文字D タイヨーエレック A+AT 9,033 2.1% 53.9% 21,405 1.9% 59.6% 1,307 6.1% 0.8% 69.9% 1.3 99.79% 2.37 0.14 967 791 9449 3930

19 16 S 劇場版 魔法少女まどか☆マギカ[前編]始まりの物語／[後編]永遠の物語ミズホ AT 6,621 1.6% 55.5% 16,896 1.5% 61.2% 2,169 12.8% 1.4% 71.4% 1.3 98.94% 2.55 0.33 673 617 7947 3813

20 11 S キャッツ・アイ 平和 A+AT 8,687 1.6% 57.1% 20,688 1.4% 62.6% 4,182 20.2% 2.1% 73.4% 1.1 98.42% 2.38 0.48 937 801 7271 4449

21 9 S モンキーターンIV 山佐 AT 4,061 1.5% 58.6% 12,218 1.7% 64.3% 1,259 10.3% 1.2% 74.7% 1.3 99.61% 3.01 0.31 719 533 4985 3948

22 17 S デビル メイ クライ５ アデリオン AT 5,511 1.7% 60.3% 13,603 1.5% 65.8% 1,033 7.6% 0.8% 75.5% 1.3 99.84% 2.47 0.19 595 516 6922 3042

23 30 S スーパーハナハナ2-30 パイオニア 30Φ-AT 5,716 0.9% 61.2% 18,539 1.0% 66.9% 3,821 20.6% 1.6% 77.1% 1.3 97.72% 3.24 0.67 942 984 5428 4916

24 27 S マイジャグラーⅤ 北電子 ノーマル 12,208 1.7% 62.9% 20,516 1.1% 67.9% 1,716 8.4% 0.6% 77.7% 1.8 99.93% 1.68 0.14 814 829 3997 3034

25 19 S 劇場版 魔法少女まどか☆マギカ[新編]叛逆の物語メーシー AT 6,474 1.3% 64.3% 12,841 1.0% 68.9% 2,018 15.7% 1.1% 78.8% 1.5 98.91% 1.98 0.31 591 596 5045 3279

順位 前月 機種名 メーカー
スペック

タイプ

IN枚数 売上額 粗利額
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※IN枚数シェア・売上シェア・粗利シェアの総合ランキング＜総合シェア降順＞機種実績

設置効果分析② 【適正台数考察】 設置台数別 総合実績／2022年9月号

設置台数別 総合ランキング 設置台数：4～5台

設定投入に期待が持てる設置台数で、新鬼
武者２が1値、稼働は頭1つ抜けている。
犬夜叉は2位に落ちてしまったが、粗利シェア

が高く、カバネリよりは上位に。
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新規導入機種 メーカー別：仕事率
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※実績シェアと設置シェアの比率

新規導入機種パフォーマンス② 新規導入機種 仕事率【メーカー】／2022年9月号

新規導入＝過去3ヶ月以内に新規で
入替導入された機種(中古機含む)

84 75 29

93 85 88

107 105 95

94 86 86

90 69 96

120 99 80

68 66 55

105 126 143

粗利PTが50P以上UP
粗利PTが60P以上UP

赤枠は前月の数値
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平均 平均 平均 平均 平均 平均 最大 最大

平均

（台）

平均

（枚）

平均

（円）

平均

（円）

平均

粗利率

設定 出玉率 コイン

単価

コイン

粗利

